REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I BASHKISE SKRAPAR
VENDIM

Nr 53, daté 28.10.2025

PER DHENIEN E TITULLIT “QYTETAR NDERI I SKRAPARIT” PROFESOR
DOKTOR BAHRI MUSABELLIU

Késhilli Bashkiak Skrapar né mbledhjen e datés 28.10.2025. mori né shqyrtim projcktaktin ¢
hartuar nga Grupi i Menaxhimit Strategjik, mbéshtetur n& ligjin nr.139/2015 “Pér
Vetéqeverisjen Vendore™. i ndryshuar, ligjit nr.94/2022 “Pér Titujt ¢ Nderit dhe Titujt Vendor
té¢ Nderit né Republikén e Shqipérisé™

VENDOSI:

Dhénien e titullit “Qytetar Nderi i Skraparit™ Profesor Doktor Bahri Musabelliu me motivacion:

Né vlerésim té larté t& veprimtarisé s¢ tij t€ shquar profesionale akademike dhe shkencore né
fushén e bujqésisé dhe zhvillimit rural. Personalitetet gé¢ me njé karrieré dhjetra vjecare ka
dhéné kontribute 1€ ¢gmuara né fushén e arsimit, si pedagog dhe drejtues i Universitetit Bujqésor
(€ Tiran€s, duke kontribuar n¢ pérgatitjen e brezave t€ téré t¢ profesionistéve t& ckonomis¢ dhe
bujqésisé né Shqipéri. Model i qytetarit dinjitoz. me integritet té larté, i respektuar nga kolegét
dhe studentét. 1 cili me punén tij t& palodhur i ka béré njé shérbim té vyer shoqgérisé dhe vendit.

Vendimi u miratua me 12 Vota pro, vota kundér - s’ka . abstenim - s'ka

Pér konfirmim Prefektit t& Qarkut Berat.

KRYETARE E KESHILLIT BASHKIAK
Elsa PETRITAJ




